
Uchwała Nr XXXIV/180/2017
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 28 września 2017 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy 
Wolanów uchwala, co następuje:

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2017 Nr XXI1/137/2016 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 12 grudnia 2016 r.

W wyniku powyższych zmian:
1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie -  36.400.771,00 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie -  35.789.361,00 zł,
2) majątkowe w kwocie -  611.410,00 zł.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie -  39.283.610,00 zł. z tego:
1) bieżące w kwocie -  33.682.578,00 zł
2) majątkowe w kwocie -  5.601.032,00 z ł ".

2. Zmianie ulegają:
- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 3 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,
- załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej

§ i-

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę -
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę -
3. Przenosi się plan dochodów między jednostkami budżetowymi.
4. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej.

15.000. 00 zł.
15.000. 00 zł.

§2-

uchwały.
§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA



UZASADNIENIE

W uchwale budżetowej na 2017 rok dokonano zmian polegających na :
1. Zwiększeniu planu dochodów bieżących ogółem o kwotę -  15.000,00 zł, z tego:

- w dziale 801 rozdział 80104 § 2310 o kwotę - 15.000.00 zł.
w związku z uzyskaniem ponadplanowych wpływów z tytułu pobytu dzieci z innych gmin w Niepublicznym 

Przedszkolu w Bieniędzicach,
2. Zwiększeniu planu wydatków bieżących budżetu o kwotę -  15.000,00 zł, z tego:

- w dziale 801 rozdział 80104 § 4220 o kwotę - 15.000.00 zł.
( z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na zakup żywności dla SPP w Sławnie ).

3. Przeniesienie planu dochodów między jednostkami w ramach działu, w tym: 
z UG Wolanów dział 801 rozdział 80104 kwotę - 100.000,00 zł, z tego:

- § 0660 zmniejszono plan o kwotę - 30.000,00 zł
- § 0670 zmniejszono plan o kwotę - 70.000,00 zł

do SPP Wolanów dział 801 rozdział 80104 kwotę - 100.000,00 zł, z tego:
- § 0660 zwiększono plan o kwotę - 30.000,00 zł
- § 0670 zwiększono plan o kwotę - 70.000,00 zł

4. Przeniesieniu planu wydatków bieżących między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie -  27.650,00 
zł, w tym:
- w dziale 754 rozdział 75412 o kwotę -  2.550,00 zł:

- zmniejszono § 4260 o kwotę - 2.550,00 zł,
- zwiększono § 2820 o kwotę - 2.550,00 zł

(z przeznaczeniem na dofinansowanie w formie dotacji celowej zakupu sprzętu i obuwia strażackiego 
w ramach realizacji zadania pn. „Przygotowanie jednostek OSP do działań ratowniczo-gaśniczych" dla OSP 
Jarosławice).

- w dziale 801 rozdział 80104 o kwotę -  24.600,00 zł, z tego:
- zmniejszono § 2540 o kwotę -  24.600,00 zł,
- zwiększono:

§2310 o kwotę- 10.800,00 zł
§ 4330 o kwotę- 13.800,00 zł

( z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na opłaty za pobyt dzieci z naszej gminy w przedszkolach 
publicznych i niepublicznych na terenie innych gmin ),
- w dziale 851 rozdział 85154 o kwotę - 500,00 zł

- zmniejszono § 4210 o kwotę - 500,00 zł,
- zwiększono § 4700 o kwotę - 500,00 zł

(z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na szkolenia pracowników),
5. Przeniesieniu planu wydatków majątkowych między zadaniami w kwocie -  50.000,00 zł, w tym:
- w dziale 600

rozdział 60016 zmniejszono § 6050 o kwotę - 50.000,00 zł, 
rozdział 60014 zwiększono § 6300 o kwotę - 50.000,00 zł,

(z przeznaczeniem na dofinansowanie w formie dotacji celowej dla Powiatu Radomskiego 
przebudowy drogi powiatowej Nr 3566W Konary -  Mniszek)

6. W załączniku inwestycyjnym:
- w zadaniu Przebudowa odcinka drogi gminnej 351216W Sławno-Cerekiew zmniejszono plan o kwotę 
50.000,00 zł,
- w zadaniu Dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 3566W Konary -  Mniszek, zwiększono plan 
o kwotę 50.000,00 zł.
7. W załączniku Nr 1 - Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych:

- dodano środki w wysokości -2.550,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu i obuwia 
strażackiego dla OSP Jarosławice w ramach realizacji zadania pn. Przygotowanie jednostek OSP do działań 
ratowniczo-gaśniczych,
- zmniejszono środki dotacji podmiotowej o kwotę - 24.600,00 zł na dofinansowanie bieżącej działalności 

niepublicznego przedszkola z uwagi na zakończenie działalności NP Zaczarowany Las w Bieniędzicach
- zwiększono środki dla Gminy Radom o kwotę - 10.800,00 zł na opłaty za pobyt dzieci z naszego terenu w 
niepublicznych przedszkolach na terenie innych gmin
- zwiększono środki o kwotę - 50.000,00 zł dla Starostwa Powiatowego w Radomiu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 3566W Konary -  Mniszek.

PRZEWODNICZĄCA 
RADY. ÓMINY

Teres a~Fahkowska



Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/180/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 września 2017 r.

D z ia ł R o z d z ia ł P a r a g r a f T r e ś ć P rz e d  z m ia n ą Z m ia n a P o  z m ia n ie

801 Oświata i wychowanie 529 901,00 15 000,00 544 901,00

80104 Przedszkola 268 578,00 15 000,00 283 578,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkam i samorządu 
terytorialnego

19 946,00 15 000,00 34 946,00

R a z e m : 36  38 5  7 7 1 ,00 15 0 0 0 ,0 0 36  4 0 0  7 7 1 ,0 0

PRZEWODNICZĄCA
GMINY

Pankowska

BeSTia
Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/180/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 września 2017 r.

Dział R ozdzia ł Paragraf Treść Przed zm ianą Z m iana Po zm ian ie

600 Transport i łączność 1 336 969,00 0,00 1 336 969,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 250 000,00 50 000,00 300 000,00

6300
Dotacja celowa na pom oc finansową udzielaną między jednostkam i 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

250 000,00 50 000,00 300 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 086 969,00 - 50 000,00 1 036 969,00

6050 W ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 574 000,00 - 50 000,00 524 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 223 683,00 0,00 223 683,00

75412 O chotnicze straże pożarne 199 683,00 0,00 199 683,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 2 550,00 2 550,00

4260 Zakup energii 56 208,00 - 2 550,00 53 658,00

801 Oświata i w ychowanie 16 141 668,00 15 000,00 16 156 668,00

80104 Przedszkola 4 428 078,00 15 000,00 4 443 078,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkam i samorządu 
terytorialnego

80 000,00 10 800,00 90 800,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

184 300,00 - 24 600,00 159 700,00

4220 Zakup środków żywności 59 149,00 15 000,00 74 149,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

18 000,00 13 800,00 31 800,00

851 Ochrona zdrowia 169 345,00 0,00 169 345,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 045,00 0,00 114 045,00

4210 Zakup m ateriałów i wyposażenia 5 650,00 - 500,00 5 150,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 500,00 1 000,00

R azem : 39 268  61 0 ,0 0 15 00 0 ,0 0 39 28 3  6 1 0 ,0 0

NICZĄCA
MINY

Teresa Bańkowska
Strona 1

BeSTia



Tabela nr 3 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/180/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 września 2017 r.

D ział R ozdzia ł P aragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

600 Transport i łączność 824 000,00 0,00 824 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 250 000,00 50 000,00 300 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkam i 
samorządu terytoria lnego na dofinansowanie w łasnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

250 000,00 50 000,00 300 000,00

Dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 3566W  Konary-Mniszek 250 000,00 50 000,00 300 000,00

60016 Drogi publiczne gm inne 574 000,00 - 50 000,00 524 000,00

6050 W ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 574 000,00 - 50 000,00 524 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 351216W  Sławno Cerekiew 50 997,00 - 50 000,00 997,00

R azem 5 601 032,00 0,00 5 601 032,00

PRZEW0 DŃyCZĄCA 
RAJDY.GMINY

Teresa Pankowska

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Zał. Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/180/2017
Rady Gminy Wolanów z dnia 28 września 2017 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2017 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora finansów 
publicznych

Nazwa jednostki 580.000,00 - 544.214,00

010 01010 6300 Gmina Przytyk - - 51.045,00
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu - - 300.000,00
710 71095 6639 Samorząd Woj. Mazowieckiego - - 3.602,00
754 75404 6170 Komenda Woj. Policji z/s w R-u - - 24.000,00
754 75412 2820 OSP Jarosławice - - 2.550,00
801 80104 2310 Gmina Radom - - 70.800,00

Gmina Kowala - - 20.000,00
851 85121 6220 SPZOZ Wolanów 50.000,00
853 8531 1 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu

22.217,00
921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w 

Wolanowie
310.000,00 - -

921 92116 2480 GBP w Wolanowie 270.000,00 - -
Jednostki nienależące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 159.700,00 140.000,00
010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów 

gminnych na terenie Gminy 
Wolanów

- - 10.000,00

801 80104 2540 Dofinansowanie bieżącej 
działalności niepublicznego 
przedszkola -  zapewnienie 
dzieciom opieki przedszkolnej 159.700,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój kultury 
ludowej w Gminie Wolanów

- - 30.000,00

926 92605 2820 Zadania z zakresu kultury fizycznej 
-  Organizacja i prowadzenie 
próg. szkolenia sport, dla dzieci i 
młodzieży oraz uczestnictwo w 
zorganizowanej rywalizacji 
sportowej w zakresie piłki nożnej i 
siatkowej. 100.000,00

O G; Ó Ł E M: 739.700,00 - 684.214,00

Razem dotacje na zadania bieżące 995.267,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 428.647,00

PRZEWODNICZĄCA 
RAPt g » N Y

unkawskoTeresa Pc


